

À Central de Licitações do Município de Sobral
Ref. Pregão Eletrônico nº 118/2019 - SEDHAS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Global SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE

CNPJ nº 19.293.025/0001-59 Inscrição Estadual: 06.730.483-4 Insc. Municipal: 013955

Endereço: Rua Anahid Andrade, N° 732, Bairro: Centro, Cep: 62.010-840, Cidade: Sobral - CE

Fone: (88) 3677-8585

Banco do Brasil - Ag. 0085-X - Cc. 69.824-5

E-mail: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

2. Condições Gerais da Proposta:

A Presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

O Objeto contratual terá garantia de acordo com o estabelecido no edital.

Formação de Preço:

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO DE APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL DE 09 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA.	UND	480	R\$ 4,16	R\$ 1.996,80
3	ENCADERNAÇÃO DE 26 A 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA	UND	2.000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
4	ENCADERNAÇÃO DE 101 A 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA.	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
5	CÓPIA COLORIDA - A3, PAPEL COUCHÊ 120G	UND	1.000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
6	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÊ 120G	UND	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
7	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÊ 180G	UND	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
8	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL SULFITE 75G	UND	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
9	CÓPIA PRETA - A4, PAPEL SULFITE 75G	UND	200.000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
10	CONFECÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1,50M X1,20M EM LONA VINILICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHÓS. ARTE A DECIDIR.	UND	390	R\$ 38,46	R\$ 14.999,40
20	CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSO, COR A DECIDIR, OFFSET 75G, 44CMX31CM. ARTE A DECIDIR. COR A DECIDIR	UND	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
Vr. Ext.	quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos			TOTAL	R\$ 47.496,20

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 47.496,20 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos)

TODOS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS OFERTADOS NESTA PROPOSTA SÃO DA MARCA GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS

Sobral (Ce), 28 de Outubro de 2019

Jose Milton A. Alves Jr.
José Milton A. Alves Jr.
CPF: 785.759.313-34
RG: 95031009936 - SSP/CE

Attestation of the signature of José Milton A. Alves Jr.
Milton A. Alves Jr.
31 OCT 2019 Sobral - CE

Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA-ME / CNPJ: 19.293.025/0001-59 / INSC. EST.: 06.730.483-4 / IM: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 - Centro - Sobral/CE - Televentas: 88 3677.8550

globalbrindes grupoglobalgrafica@yahoo.com.br



Central de Licitações do Município de Sobral
Registro Eletrônico nº 118/2019 - SEDHAS
proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Global SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
CNPJ nº 19.293.025/0001-59 Inscrição Estadual: 06.730.483-4 Insc. Municipal: 013955
Endereço: Rua Anahid Andrade, Nº 732, Bairro: Centro, Cep: 62.010-840, Cidade: Sobral - CE
Fone: (88) 3677-8585
Banco do Brasil - Ag: 0085-X - Cc: 69.824-5
E-mail: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

2. Condições Gerais da Proposta:

A Presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
O Objeto contratual terá garantia de acordo com o estabelecido no edital.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR ARREMATADO	CARGA TRIBUTÁRIA	VALOR MÃO DE OBRA	VALOR MATERIA PRIMA	DESPESAS OPERACIONAIS	RESULTADO (LUCRO)
1	IMPRESSÃO DE APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ESPIRAL DE 09 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA.	UND	480	R\$ 1.996,80	R\$ 112,82	R\$ 399,36	R\$ 599,04	R\$ 299,52	R\$ 586,06
3	ENCADERNAÇÃO DE 26 A 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA.	UND	2.000	R\$ 3.500,00	R\$ 197,75	R\$ 700,00	R\$ 1.050,00	R\$ 525,00	R\$ 1.027,25
4	ENCADERNAÇÃO DE 101 A 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA.	UND	2.000	R\$ 4.000,00	R\$ 226,00	R\$ 800,00	R\$ 1.200,00	R\$ 600,00	R\$ 1.174,00
5	CÓPIA COLORIDA - A3, PAPEL COUCHÉ 120G	UND	1.000	R\$ 1.450,00	R\$ 81,93	R\$ 290,00	R\$ 435,00	R\$ 217,50	R\$ 425,58
6	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 120G	UND	5.000	R\$ 1.350,00	R\$ 76,28	R\$ 270,00	R\$ 405,00	R\$ 202,50	R\$ 396,23
7	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 180G	UND	5.000	R\$ 1.500,00	R\$ 84,75	R\$ 300,00	R\$ 450,00	R\$ 225,00	R\$ 440,25
8	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL SULFITE 75G	UND	100.000	R\$ 8.000,00	R\$ 452,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.348,00
9	CÓPIA PRETA - A4, PAPEL SULFITE 75G	UND	200.000	R\$ 10.000,00	R\$ 565,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.935,00
10	CONFEÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1,50M X1,20M EM LONA VINÍLICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHOS, ARTE A DECIDIR.	UND	390	R\$ 14.999,40	R\$ 847,47	R\$ 2.999,88	R\$ 4.499,82	R\$ 2.249,91	R\$ 4.402,32
20	CONFEÇÃO DE CAPAS DE PROCESSO, COR A DECIDIR, OFFSET 75G, 44CMX31CM, ARTE A DECIDIR, COR A DECIDIR.	UND	1.000	R\$ 700,00	R\$ 39,55	R\$ 140,00	R\$ 210,00	R\$ 105,00	R\$ 205,45
VALOR LUCRO LÍQUIDO TOTAL				R\$	13.940,13				

IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

- 1 - IMPOSTOS (I)**
 1.1 - COFINS 3,00%
 1.2 - PIS 0,65%
 1.3 - ISS 2,00%
 1.4 - CPRB (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta) 0,00%
 5,65%

Sobral (Ce), 29 de Outubro de 2019

Jose Milton A. Alves Jr.
 José Milton A. Alves Jr.
 CPF: 785.759.313-34
 97 96031009936 - SSP/CE